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اخـبـار  

با صدور حکمی از سوی رهبر معظم انقلاب
موسوی مقدم نماینده ولی فقیه در بنیاد شهید شد

حضــرت آیــت االله خامنه ای، رهبــر معظم انقلاب اســلامی، در حکمی حجت الاســلام 
موســوی مقدم را به عنوان نماینده جدید ولی فقیه در بنیاد شــهید منصوب کردند. متن حکم 
رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است: «بسم االله الرحمن الرحیم، جناب حجت الاسلام آقای 
موســوی مقدم (دامَ توفیقُه) با توجه به اســتعفای حجت الاسلام آقای حاج شیخ یوسفعلی 
شُکری از نمایندگی در بنیاد شهید و تشکر از تلاش های ایشان، جناب عالی را که سابقه خدمت 
در آن بنیاد را دارید و از صلاحیت های لازم برخوردار می باشید، به عنوان نماینده خود در بنیاد 
مزبور منصوب می کنم. لازم اســت با اســتفاده از تجربیات گذشــته، به وظایف مربوط به این 
نمایندگی در تقدیم خدمات فرهنگی و معنوی به خانواده های مکرم شهیدان عزیز و ایثارگران 

رسیدگی نموده و گام های مؤثری بردارید. توفیقات شما را از خداوند متعال مسئلت دارم».

واکنش مسئول بسیج اساتید دانشگاه تهران به اظهارات اخیر «محمد مرندی»
چیزهایی درباره دوتابعیتی بودن  شما شنیده بودیم

مســئول بسیج اساتید دانشگاه تهران در نامه  ای که در اختیار «شبکه شرق» قرار داده است، به 
اظهارات محمد مرندی، معاون بین الملل پیشــین دانشگاه تهران، واکنش نشان داد. در پی انتشار 
مطلبی با عنوان «واکنش مرندی به رقاص نامیدن اســتادان و دانشجویان پردیس هنرهای زیبای 
دانشــگاه تهران» که در «شــبکه شرق» بازنشر شده  بود، مسئول بسیج اســاتید دانشگاه تهران در 
نامه ای به ادعاهای مطرح شده از سوی «مرندی» واکنش نشان داده است. متن پاسخ به شرح زیر 
اســت: آقای مرندی در حالی از خط پیاده نظام های اســتکبار به منظور ایجاد شکاف میان «ادب و 
هنر» در دانشــگاه مادر ایران پیروی کرده است که انتظار می رفت او نه به عنوان فردی زاده آمریکا، 
بلکه به عنوان شهروندی که در فضای ایران عزیز تنفس کرده است، قدر این نعمت را بیشتر بداند 
و اگــر روحیه وحــدت و عمل یکپارچه در جبهه انقلاب را در خود آماده نکرده اســت، حداقل به 
شکرانه نعمت نمو در سایه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، آب در آسیاب دشمن نریزد. آقای 
مرندی! فقط چیزهایی درباره دوتابعیتی بودن شما شنیده بودیم. وقتی به عنوان نماینده وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری در هیئت امنای دانشگاه غیرانتفاعی صدرا حاضر شدم، شما را به عنوان عضو 
هیئت مؤسس این دانشگاه یافتم. خوب است بدانید که در دوره ای زیست می کنیم که وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری آن قائل بر این است که هیچ یک از مدیران عالی رتبه آموزش عالی نباید درگیر 
تعارض منافع باشــند. آقای مرندی! سفرهای مکرر جناب عالی به کشور روسیه که بدون اطلاع و 
اخذ مجوز از دانشگاه تهران صورت می گرفت، در واقع سندی از نادیده انگاشتن آیین نامه ای است 
که خودتان به عنوان ابزار مؤاخذه برخی مدیران دانشگاه درباره سفر بدون هماهنگی به کشور عراق 

مورد بهره برداری قرار می دادید. راستی از کسب وکار آقازاده در روسیه چه خبر؟!
پاسخ سید محمد مرندی به بیانیه رئیس بسیج اساتید دانشگاه تهران 

در همین رابطه سید محمد مرندی استاد دانشگاه تهران که در بیانیه بسیج اساتید دانشگاه تهران 
مــورد خطاب قرار گرفته بــود، در توییتر به این بیانیه واکنش نشــان داد. در متن این توییت آمده: 
«الحمدالله هم روس و هم آمریکایی هستم و همچنین از منافقین بدترم. قبلا هم در سایت رسمی 
دانشگاه تهران اتهامات دیگری را دیدم.  خوشا به حال همکاران دانشکدگان هنر های زیبا که فقط 
«رقاص» هستند. عکس مجروحیت بنده در کربلا ۵ هم برای ریا ضمیمه باشد. فقط گفتم تخلف 

نکنید. پناه بر خدا».

 وقتی جرم افشاگر فساد بیشتر از مفسد می شود
دادســتان لنگرود درباره «ضرب  و شتم زن ســالخورده به دست یک روحانی» گفته است: «با 
افرادی که اقدام به فیلم برداری و انتشــار تصاویر کرده اند، برخورد جدی خواهد شــد». ذوالنور، 
نایب رئیس مجلس، هم درباره عزل مدیرکل گیلان گفته «اگر واقعیت داشته باشد، جرم آنهایی 
که فحشــا را منتشر کرده اند، بسیار ســنگین تر از کسانی است که فحشــا کرده اند». وقتی فیلم 
ســیلی زدن یک نماینده مجلس به صورت ســرباز پلیس راهور منتشر شد، طرحی شتاب زده در 
مجلس تدوین شــد که بعدها به نام «صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی» مشهور شد. 
هــدف آن طرح اولیه این بود که اگر افرادی از خطا، فســاد، جرم و حتی جنایتی که مســئولان 
مرتکب شــده اند، فیلم گرفته و آن را منتشــر کنند، به اشــد مجازات محکوم شوند تا این گونه با 
ایجاد رعب و وحشــت دیگر شاهد افشــاگری در چنین مواردی نباشیم. هرچند این بند از طرح 
نهایی صیانت حذف شــد، اما همچنان در بر همان پاشــنه می چرخد و افشــاگر فســاد، جرم و 
تخلف در ســیبل برخورد قرار دارد و متهمان به بهانه نقض حریم خصوصی شان یا اتهام هنوز 
اثبات نشده و... در سایه امنیت قرار دارند. به جای بازخواست مدیر کلی که متهم است، نایب رئیس 
مجلس وعده برخورد جدی با منتشرکننده فیلم فحشا را می دهد؛ همان گونه که خبرنگار افشاگر 
سیسمونی گیت به زندان محکوم شد و حتی نماینده افشاگر ماجرای شاسی بلندها در دادگاه به 
یک ســال زندان محکوم شــده و خبری از برخورد با نمایندگانی که از رانت خودرویی بهره مند 
شــدند، نیست. حتی خبرنگاری که «فیلم دست ندادن یک نماینده مجلس با استاندار قزوین» را 
منتشــر کرده بود نیز به مجازات محکوم شــده است. مصطفی جعفری، خبرنگار ایلنا در استان 
قزوین که به تازگی فیلم دست ندادن «رجب رحمانی» نماینده قزوین در مجلس و استاندار قزوین 
در حاشیه سفر وزیر میراث فرهنگی به این استان را منتشر کرده بود، در نهایت از سوی قوه قضائیه 
به ســه ماه ممنوعیت اشتغال به حرفه خبرنگاری و انتشار خبر در فضای مجازی و هفته ای دو 
مرتبه حضور در اداره کتابخانه های عمومی استان قزوین برای مطالعه درباره «تعهد رسانه ای» 
محکوم شده است. حال نیز به گزارش خانه ملت، ذوالنوری، نایب رئیس مجلس هم درباره عزل 
مدیرکل گیلان که دلیل این حکم از سوی ارشاد گیلان «شائبه فساد» عنوان شده، گفته است: «اگر 
واقعیت داشته باشد، جرم آنهایی که فحشا را منتشر کرده اند، بسیار سنگین تر از کسانی است که 
فحشــا کرده اند. رئیس جمهوری و دولت به این مســئله ورود کرده اند». نایب رئیس مجلس در 
تذکر نماینده خرم آباد درباره مســائل رخ داده در گیلان ضمن تأکید بر تمرکز دشــمن برای هدف 
قراردادن و از بین بردن حیا و عفت گفت: «نباید جلوتر از قانون و شرع حرکت کنید، دستگاه های 
ذی ربط وظیفه دارند که مسئله را بررسی کنند». این در حالی است که محمودوند، دیگر نماینده 
مجلس، در صحن علنی مجلس بیان کرد: «این روز ها شــاهد مواردی در سطح جامعه هستیم 
که به هیچ عنوان توجیه پذیر نیستند. آنچه در فضای مجازی رخ داده، درباره جریان مدیرکل ارشاد 
استان گیلان اوج مصیبت به شمار می رود. ما دیروز قرآن سوزی در کشور سوئد را محکوم کردیم، 
اما در حقیقت توهین به قرآن کریم در همین گیلان رخ داده است. چرا نباید نسبت به این موضوع 
ورود داشته باشــیم؟ امروز ما هیچ پاسخی برای بچه های مذهبی و حزب اللهی هم نداریم. به 
خاطر خدا هم که شــده به این موضوع ورود کنید». درباره فیلم مدنظر دادســتان لنگرود که به 
دنبال اشد مجازات منتشرکننده تصاویر است، هم باید گفت که به گزارش صداوسیما، فیلمی از 
درگیری یک فرد روحانی با یک زن روستایی (که همسر برادر این شخص روحانی بود) در روستای 
ششــلو از توابع شهرستان لنگرود در فضای مجازی منتشر شد. در این تصویر، فرد روحانی و زن 
روســتایی بر سر یک راه عبوری روستایی درگیر می شــود که او همسر برادر خود را کتک می زند. 
دادســتان عمومی و انقلاب شهرستان لنگرود در این زمینه گفته است: در پی انتشار این تصویر، 
دادســتانی به عنوان مدعی العموم برای بررسی ماجرا ورود کرد. سیدهاشم میرحسینی برقراری 
عدالت و احقاق بحق حقوق افراد در جامعه را رسالت دستگاه قضا عنوان کرد و افزود: با توجه 
به اینکه طرف درگیری یک روحانی است، پرونده به دادگاه ویژه روحانیت استان ارسال شده و در 
حال بررسی است. او همچنین از پیگیری مسئولان امنیتی برای شناسایی انتشاردهندگان تصویر 
این درگیری خبر داد و تصریح کرد: دستگاه قضا با افرادی که اقدام به فیلم برداری و انتشار تصاویر 
کردند، برخورد جدی خواهد کرد. نکته جالب آنجاست که ضبط و انتشار تصاویر زنان در خیابان 
حتی از طرف افرادی که نه مأمور انتظامی هستند و نه حکمی برای این کار دارند، تاکنون خلاف 
قانون تلقی نشــده و همچنان زنانی که در آن تصاویر هستند، بازداشت و بازخواست می شوند و 
گاهی هم در قاب صداوســیما به اعتراف علیه خود اقدام می کنند. مدت هاست شعار مبارزه با 
فســاد و شفافیت ورد زبان اصولگرایانی اســت که ماه هاست در قدرت یکدست شده  خود حتی 
نتوانسته اند یکی از وعده های انتخاباتی شان یعنی تن دادن به شفافیت را اجرائی کنند و در عمل 
نشان داده اند در مقابل شفافیت قد علم کرده و با افشاگران فساد مقابله جدی می کنند. رسیدگی 
به اتهام اســتفاده از رانت خودرویی نمایندگان مجلــس، برخورد با ضارب یک پیرزن و ماجرای 
مدیر گیلانی و سیسمونی گیت و دیگر مواردی که رسانه ای می شوند، حداقل کاری است که باید 

انجام شود. بماند که اگر این افشاگری ها نبود، بسیاری از تخلفات و جرائم هرگز برملا نمی شد.

گزارش

 معصومه معظمــی: در حالی کــه دولت ســیزدهم قبل از 
انتخابــات وعده مهار تورم و توجه به مشــکلات اقتصادی 
و معیشــتی مــردم را داده بــود و انتظــار می رفت پس از 
روی کارآمدن به شــعارهایی مانند ســاخت چهار میلیون 
مســکن و ایجاد یک میلیون اشــتغال در سال و رفع موانع 
تولیــد عمل کند، مردم همچنــان در انتظار تحقق وعده ها 
هســتند. در دو ســالی که از عمر این دولــت می گذرد، در 
بر همان پاشــنه می چرخد و نه تنها به بخشــی از وعده ها 
و شــعارهای اقتصــادی عمل نشــده اســت، بلکه حتی 
وظایفی هم که قانون اساســی درباره بهداشت و آموزش 
رایگان برای جامعه از ســوی دولت ها تبییــن کرده نیز در 
وضعیت مناســبی قرار ندارند. جلال محمودزاده، نماینده 
مردم مهاباد در مجالس هشــتم، دهم و یازدهم که عضو 
کمیســیون کشــاورزی اســت، در گفت وگو با «شــرق» از 
عملکــرد دولت در این باره انتقاد کــرد و گفت که دولت به 
هیچ یک از وظایف و حتی شــعارهای انتخاباتی خود برای 
کاهش تورم عمل نکرده است. رئیس فراکسیون اهل سنت 
مجلس یازدهم همچنین بخشــی از آمارهای دولت درباره 
تورم در کشــور را غیرواقعی خواند و آمــار واقعی تورم را 
در ســال جاری بین ۹۰ تا صد درصد دانســت. این نماینده 
مجلس مدعی شد از ۷۰ وعده انتخاباتی رئیسی تنها یک یا 
دو مورد، آن هم به صورت نیم بند محقق شده است و تأکید 
کرد که این رفتار دولت باعث بی اعتمادی مردم نســبت به 

دولتمردان و مسئولان اجرائی کشور شده است.
مشــروح گفت وگــوی جــلال محمــودزاده، نماینــده 
اصلاح طلب اهل سنت مردم مهاباد در مجلس را در ادامه 

می خوانید.
 نظرتان درباره افزایش تورم و گرانی در ســال مهار تورم   .

چیست؟
اول اینکه باید بگویم آماری که دولت و رئیس جمهوری 
دربــاره تورم اعلام می کنند، غیرواقعی اســت. آمار واقعی 
تــورم را می توان در کف جامعه و بــازار به خوبی ملاحظه 
کرد. به اعتقاد من طبق مشاهدات آمار واقعی تورم امسال 
بین ۹۰ تا صد درصد اســت و قیمت همه کالاها به شــدت 
افزایش داشــته اســت. این آمــار تورمی شــامل کالاهای 

اساسی و غیر اساسی مصرفی، مسکن و... می شود.
از طرفی، دولت برنامه ای برای مهار و کنترل تورم ندارد 
و برنامه دولت صرفا منوط به برنامه های شعاری و ادعایی 
است که برای همیشه فقط روی کاغذ می ماند. دولت بیش 
از ۷۰ وعده اساسی در انتخابات داده بود که از این ۷۰ وعده 
فقط یک یا دو وعده، آن هم نیم بند محقق شده است. مثلا 
در وعده ساخت یک میلیون مسکن در سال به هیچ وجه این 
وعده محقق نخواهد شــد و کمتر کسی می تواند نقدینگی 
مســکن ملی را متحمل شود. افراد مستضعف و کارگران و 
مســتأجران نمی توانند از پس وام بانکی و تعهدات با نرخ 

ســود ۲۳ درصد بربیایند. از طرفی طی ســه یا چهار سال،  
تســهیلات بانکی ای که باید برای یک واحد ۷۰ تا ۸۰متری 
بپردازند، ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومان اســت. ضمن اینکه ۲۰۰ 

میلیون تومان هم باید نقدینگی داشته باشند.
یکی دیگر از وعده های محقق نشــده انتخاباتی دولت، 
ایجاد اشــتغال است. دولت وعده تحقق یک میلیون شغل 
در سال را داده بود که نه تنها محقق نشده، بلکه هم اکنون 
بســیاری از کارگاه های تولیدی هم تعطیل شــده اند. دلیل 
تعطیلی آنها هم نبود نقدینگی، همکاری نکردن بانک ها در 
پرداخت تسهیلات و وام و نبود برق است. به ویژه در فصل 
تابستان بسیاری از صنایع ما تنها به صورت ۲۰ یا ۳۰ درصد 
ظرفیــت کار می کنند. همچنین به دلیــل نبود تجهیزات و 
لوازم یدکی، اشــتغال کارخانه های کشــور به شدت کاهش 
پیدا کرده اســت و تعداد زیادی از کارگاه ها، کارگران شــان 
را تعدیل و اخراج کرده اند و بخشــی از پروژه های عمرانی 
تعطیل شــده اند و کارگران بی کار شده اند. بنابراین اگر همه 
این مــوارد را در نظر بگیریم، متوجه می شــویم که نه تنها 
اشتغال زیادی را از دست داده ایم، ایجاد یک میلیون شغل 
در سال که هیچ، اگر مواردی را که از دست داده ایم حساب 
کنیم، در ایجاد اشــتغال منفی هستیم و حتی مشاغلی که 

قبلا هم داشتیم، بخشی از آنها را از دست داده ایم.
درحالی کــه قرار بود شــاهد تورم یک رقمی در کشــور 
باشیم، به سمت تورم سه رقمی رفته ایم و در بین کشورهای 
دنیا از نظر بیشــترین تورم در رتبــه پنجم قرار داریم. درباره 
ســفرهای اســتانی رئیس جمهوری هم قرار بود اگر دولت 
مصوباتــی دارد و اعتباراتــی را بــرای پروژه هــا تخصیص 
می دهد، این مصوبه علاوه بر اعتباری باشــد که در بودجه 
سالانه برای پروژه ها در نظر می گیرند؛ در حالی که هم اکنون 
بودجــه ای را که برای پروژه ها در مصوبات اســتانی تعیین 
می کنند، از بودجه ســالانه کســر می شود و به اسم بودجه 
سفرهای استانی به مردم قالب می کنند. این در  حالی است 
که اگر ســفرهای اســتانی مصوبه ای هم نداشتیم، بودجه 
را برای پــروژه باید تخصیص می دادنــد؛ اما اکثر مصوبات 
استانی اجرائی نشده و ســفرهای قبل از دولت هم تحقق 

نشده اند.
تورمی که شاهد آن هستیم، ناشی از چیست؟  .

تورم فعلی ناشــی از زمین گیرشــدن تولید داخل است. 
قیمت تمام شده محصولات ما به دلیل گران شدن نهاده ها 
و انرژی شــدیدا افزایش یافته اســت. دولت مرتب قیمت 
نفــت و گاز و انرژی را گران می کند و از طرفی کود و ســم 
و نهاده هــای دامی و کشــاورزی هم گران می شــوند. پس 
حقوق کارگران هم افزایش می یابد و قیمت دســتگاه ها و 
ابزارآلات کشــاورزی که برای تولید اســتفاده می شوند نیز 
افزایش می یابد و در نتیجه همه این افزایش قیمت ها، روی 
محصول تولیدی اضافه می شود و قیمتی که در بازار ارائه 

می شود، بسیار بالا است.
بنابراین تولیدکننده برای اینکه بتواند ادامه حیات بدهد، 
نمی تواند محصــول تولیدی را به ضرر بفروشــد و مجبور 
اســت ســود خود را هم به قیمت محصول اضافه کند. از 
طرفی حمایت دولت هم نزدیک به صفر است و در نهایت 
قیمت ها سرســام آور افزایش می یابند. در حالی که در بحث 
قطع یارانه هایی که دو سال پیش آنها را از تولید و صنعت 
و کشــاوری و خدمات برداشــت، قرار بود بخشی از درآمد 
حاصــل از قطع یارانه ها را به تولید و بخشــی را به صورت 
نقدی به مردم تخصیص دهد؛ اما این را انجام نداده است. 
به واقع دولت با قطع یارانه های بخش های صنعت، تولید، 
کشاورزی و خدمات برای خودش درآمدزایی کرد و خودش 
را از زیــر بار ارز دولتی چهارهــزارو ۲۰۰ تومانی آزاد کرد و 
مابه التفــاوت آن را به مردم و تولیــد و صنعت برنگرداند؛ 
به  همین  دلیل تورم های کمرشــکن که شــاهد آن هستیم، 
ادامه دار شــده اســت. از طرفی حقوق هــای نامتعادل با 
تورم هم پاسخ گو نیســت؛ یعنی تورم ما ۹۰ درصد است و 
حقوق ها ۲۰ درصد افزایش می یابد. ســؤال اینجاســت که 
خانوارهای کارمند یــا کارگر این ۷۰ درصد هزینه های ناتراز 

را چگونه می توانند پوشش دهند؟
 طبــق قانون اساســی دولت موظف بــه ارائه خدمات   .

بهداشتی و آموزشی رایگان به مردم است. با توجه به نرخ 
تورم و وعده های محقق نشــده دولت، نظرتان در این باره 

چیست؟
طبــق قانون اساســی، دولت موظف بــه ارائه خدمات 
بهداشــتی و آموزشــی رایــگان بــرای جامعه اســت، اما 
هیچ کــدام از ایــن وظایف و خدمــات رایــگان را به مردم 
ارائــه نمی دهد و این یک ضعف بزرگ اســت. متأســفانه 

بیمارســتان های دولتی برای بیماران اورژانسی نوبت های 
چهارســاله و پنج ســاله تعیین می کنند و آن بیمار مجبور 
می شــود برای درمان سراغ بیمارستان های خصوصی برود 
و هزینه هــای بیشــتری به خانواده او تحمیل شــود؛ یعنی 
عملا دولت خدمات بهداشــتی و درمانــی رایگان به مردم 
ارائه می دهد، اما شرایط به گونه ای است که در عالم واقع 
خدمت رایگان ارائه نمی شــود. از طرفی داروهای ضروری 
مردم وجود ندارد و بیش از ۱۱۰ قلم دارو در کشــور کمیاب 
اســت و مــردم باید در بــازار آزاد از طریــق دلالان داروی 
مورد نیاز خــود را تأمین کنند. در بحث آموزش هم هر روز 
شــاهد افزایش مدارس غیرانتفاعی و ایجاد فشار مالی به 
خانواده ها هستیم. مدارس دولتی کم کم به سمت تعطیلی 
می روند و ۷۰ درصد مدارس ما تخریبی هســتند و کسی به 

سراغ شان نمی رود.
در حالی که قرار بود دولت مدارس کانکســی و خشــتی 
و گلــی را جمع کند، امــا همچنان این مدارس ســر جای 
خودشان هستند و هزینه ای برای مدارس و آموزش رایگان 
نمی شــود. همــه اینها مواردی اســت که قانون اساســی 
به عنوان وظیفه مقابل دولت قرار داده اســت و موظف به 
انجام آنهاســت، اما به وظایف خــود عمل نمی کند و فقط 

شعار می دهد.
به  همین  دلیل شــرایط به نحوی شــده که هر چه 
دولتمردان و مســئولان اجرائی بگوینــد، مردم خلاف 
آن را پیش بینــی می کنند؛ یعنی اگر بگویند فردا قیمت 
مرغ ۹۰ هزار تومان می شــود، مــردم می گویند قیمت 
مرغ ۱۹۰ هزار تومــان را رد می کند. بنابراین رفتارهای 
غیرمســئولانه نتیجــه ای جز بی اعتمادی مــردم را به 

همراه نداشته و ندارد.

جلال محمودزاده، نماینده مجلس، در گفت وگو با «شرق»:

آمار اعلامی دولت درباره تورم غیرواقعی است

مجلس شورای اســلامی در جلســه علنی دیروز خود به گزارش کمیسیون امور 
داخلی کشور و شــوراها درخصوص طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس 
شورای اســلامی پرداخت و نمایندگان مجلس شورای اسلامی با پیشنهاد کمیسیون 
مبنــی بر حذف ماده ۹۶ الحاقی موضوع ماده ۵۳ مصوبه به منظور تأمین نظر هیئت 
عالی نظارت مجمع تشــخیص مصلحت نظام موافقــت کردند. این ماده به برگزاری 
انتخابات مجلس شــورای اسلامی به صورت تناسبی در تهران باز می گشت که محل 
اختلاف مجلس و هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام بود. با حذف 

این بند برگزاری انتخابات مجلس به صورت تناسبی در تهران منتفی شد.
زمینه اجرای اصلاحیه قانون انتخابات فراهم خواهد شد

هادی طحان نظیف با اشــاره به حذف بند مربوط به برگزاری انتخابات تناسبی از 
اصلاحیــه قانون انتخابات مجلس در مجلس گفت: بحــث اصلاح قانون انتخابات 
سال هاســت که مطرح اســت و ســال گذشــته مجلس محترم طرح اصلاح قانون 
انتخابات را در دستور کار خود قرار داد. وی ادامه داد: این طرح شامل ۵۷ ماده است 
که نسبت به ۵۶ ماده آن هیچ اختلاف نظری وجود نداشت و نسبت به یک ماده صرفا 

اختلاف نظر وجود داشت و آن هم بحث برگزاری انتخابات تناسبی در شهر تهران بود 
که هیئت عالی نظارت بر حســن اجرای سیاست های کلی نظام نسبت به این مصوبه 
ایراداتی داشت. سخنگوی شورای نگهبان گفت: در مجلس این بند اختلافی با تدبیری 
که صورت گرفت، حذف شــد و با توجه به حذف این بند می توان گفت از امروز زمینه 
اجرائی شــدن اصلاحیه قانون انتخابات مجلس فراهم خواهد شــد. ولی االله بیاتی، 
سخنگوی کمیســیون امور داخلی کشور و شوراها نیز در این رابطه بیان کرد: با توجه 
به اینکه نمایندگان مجلس، ماده ۵۳ طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس 
شــورای اسلامی را که به برگزاری انتخابات تناســبی در تهران مربوط می شد و محل 
اختــلاف مجلس و هیئت عالی نظارت مجمع تشــخیص مصلحت نظام بود، حذف 
کردند، بنابراین طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس در انتخابات سال جاری مجلس 
لازم الاجرا خواهد بود. وی در ادامه تأکید کرد: از آنجا که شــورای نگهبان نیز قبلا این 
طرح را تأیید کرده بود، دیگر نیاز به بررسی مجدد ندارد و انتخابات سال جاری مجلس 
بر اســاس قانون جدید برگزار خواهد شد. ســخنگوی فراکسیون انقلاب اسلامی هم 
از بررســی جلسه این فراکسیون درباره بررســی روند تصویب اصلاح قانون انتخابات 

خبر داد و گفت: بر اســاس رأی گیری صورت گرفته، نظر فراکســیون انقلاب اســلامی 
پیگیری روند لازم الاجراشدن قانون انتخابات بدون تناسبی شدن انتخابات تهران است. 
ابوالفضل عمویی در توضیح جلســه صبح دیروز فراکســیون انقلاب اسلامی گفت: 
مجمع عمومی فراکسیون برای هم اندیشی جهت پیشبرد روند تصویب اصلاح قانون 
انتخابات برگزار شد. آقای جوکار رئیس کمیســیون شوراها و امور داخلی گزارشی از 
روند تدوین و بررسی و تصویب این اصلاحیه در مجلس ارائه کرد و آقای طحان نظیف 
سخنگو و عضو حقوق دان شورای نگهبان نیز به اظهارنظر پرداخت. وی توضیح داد: 
بر اساس این گزارش، هیئت عالی نظارت در مورد دو ماده ۱۶ و ۵۳ این مصوبه اشکال 
داشــته که اشکال ماده ۱۶ رفع شده است، منتها ماده ۵۳ این مصوبه درباره موضوع 
تناسبی شدن انتخابات در شهر تهران را مخالف سیاست های کلی انتخابات تشخیص 
داده انــد. عمویی گفت: در ادامه جلســه با اظهارنظر تعدادی از اعضای فراکســیون 
اکثریــت، نهایتا رأی گیری صورت گرفت؛ ۷۸ نفــر از حاضران یعنی معادل ۶۸ درصد 
حاضران جلسه به پیشنهاد حذف ماده ۵۳ و اصرار بر سایر مواد مصوبه رأی دادند. بر 
این اساس نظر فراکسیون اکثریت در مرحله فعلی، پیگیری روند لازم الاجراشدن قانون 

انتخابات بدون تناسبی شدن انتخابات تهران است.
داوطلبان انتخابات مجلس آماده ثبت نام باشند

بنابراین، با نهایی شــدن طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس شــورای اســلامی، 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در تاریخ ۱۱ اسفند با قانون جدید 
برگزار می شــود. محسن اسلامی دبیر ســتاد انتخابات در گفت وگو با ایسنا با اشاره به 
اینکه «مجمع تشخیص مصلحت نظام دو بار با ماده تناسبی شدن انتخابات در تهران 
مخالفت کرده بود»، اظهار کرد: «نمایندگان مجلس این ماده را از طرح اصلاح قانون 
انتخابات حذف کردند. پیش از این شــورای نگهبان نظر خود را درباره ســایر مواد این 
طــرح اعلام کرده بود و مجلس هم اصلاحات لازم را اعمال کرده بود و اکنون قانون 
مصوب مجلس باید به شــورای نگهبان ارسال شود و شورای نگهبان آن را تأیید کند 
و سپس برای اجرا، ابلاغ شــود». بر این اساس برای اولین بار داوطلبان این انتخابات 
بایــد ثبت نام اولیه را انجام دهند. ثبت نام اولیه به مدت یک هفته انجام می شــود و 
کسانی که در این مرحله ثبت نام نکنند، فرصت دیگری برای ثبت نام نخواهند داشت. 
در واقع این ثبت نام الزامی اســت. این ثبت نام از طریق ســامانه ای که وزارت کشــور 
معرفی خواهد کرد انجام می شود. محمدرضا غلامرضا رئیس ستاد انتخابات درباره 
این ســامانه گفته است: «ما هم در وزارت کشور و هم شورای نگهبان، باید سامانه ای 
را برای پیش ثبت نــام ایجاد می کردیم که این اتفاق افتاده اســت و با تلاش هایی که 
همکاران کمیته فناوری داشــتند، نسخه اولیه سامانه را نوشتیم و شورای نگهبان هم 
ســامان اختصاصی خود را تهیه کرده اســت. این هفته، اولین مانور روی سامانه آغاز 
می شــود که ســامانه زیر بار برود که اگر اصلاح قانون انتخابات تبدیل به قانون شــد 
بتوانیــم تا ۱۶ مرداد خود را آماده کنیم. کلیپ های آموزشــی نحوه ثبت نام هم آماده 
می شود». این ثبت نام به صورت الکترونیکی انجام خواهد شد و داوطلبان باید مدارک 
خود را در ســامانه بارگذاری کنند. اسلامی در این باره به ایسنا گفت: «ثبت نام اولیه به 
مدت یک هفته انجام می شــود و فرایند بررســی مدارک هــم از همان تاریخ ثبت نام 
اولیه آغاز می شــود. داوطلبان باید مدارکی از جمله مدارک تحصیلی، اســتخدامی، 
مدارک استعفا بر اساس ماده ۲۹ قانون انتخابات و تابعیت را بارگذاری کنند. مراجعی 
ازجمله وزارت علوم، دانشگاه آزاد، سازمان اداری و استخدامی و حوزه علمیه مدارک 
داوطلبان را بررسی می کنند و در صورت تأیید همه این دستگاه ها، داوطلب می تواند 
ثبت نام خــود را نهایی کند. در واقع در قانون جدید، نهادهای مرتبط با اجرا و نظارت 
فرصت بیشتری برای احراز صلاحیت خواهند داشت و دیگر با ازدحام در زمان ثبت نام 
اصلی که در اواخر مهر خواهد بود، مواجه نخواهیم شــد». اســلامی در پایان گفت: 
«پس از ابلاغ قانون جدید، ستاد انتخابات کشور اطلاعیه ثبت نام را منتشر خواهد کرد. 

داوطلبان حتما به این اطلاعیه توجه داشته باشند».

برگزاری انتخابات تناسبی مجلس در تهران منتفی شد
انتخابات مجلس با قانون جدید


